АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

43 заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

«17» января 2025 г. г. Амвросиевка № 180

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ И ПРЕДЕЛЬНОЙ ШТАТНОЙ

ЧИСЛЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ АМВРОСИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022

№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -

Донецкой Народной Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

 в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики

 от 14.08.2023 № № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой

Народной Республике», распоряжением Главы Донецкой Народной

Республики от 26.12.2024 № 489 «О внесении изменений в Методические

рекомендации по формированию структуры, штатного расписания,

утверждению предельной штатной численности муниципальных служащих и

иных работников, замещающих должности, не относящихся к должностям

муниципальной службы, в органах местного самоуправления в Донецкой

Народной Республике, утвержденные распоряжением Главы Донецкой

Народной Республики от 01.12.2023 № 419 «О вопросах организационно-

штатного обеспечения органов местного самоуправления в Донецкой

Народной Республике»», Уставом Амвросиевского муниципального округа

Донецкой Народной Республики, принятым решением Амвросиевского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 № 20,

Регламентом Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной

Республики, утвержденным решением Амвросиевского муниципального

http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880

2

совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82, Амвросиевский

муниципальный совет Донецкой Народной Республики первого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Амвросиевского

муниципального округа Донецкой Народной Республики, ее отраслевых

(функциональных) и территориальных органов согласно приложению 1

к настоящему решению и форму структуры администрации Амвросиевского

муниципального округа Донецкой Народной Республики, ее отраслевых

(функциональных) и территориальных органов согласно приложению 2

к настоящему решению.

2. Утвердить предельную штатную численность муниципальных

служащих и иных работников, замещающих должности, не относящиеся

к должностям муниципальной службы, в администрации Амвросиевского

муниципального округа Донецкой Народной Республики в количестве

192 штатных единиц.

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании Государственная информационная система нормативных

правовых актов Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта -

gisnpa-dnr.ru и  обнародованию на официальном сайте муниципального

образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, доменное имя сайта – https://amvrosievka.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики Лызова И.В.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2025.

Глава муниципального образования

Амвросиевский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики               И.В. Лызов

И.о. председателя

Амвросиевского муниципального совета

Донецкой Народной Республики

первого созыва                 Ю.Н. Толок

https://makeevka.gosuslugi.ru./

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА

решением Амвросиевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики
первого созыва

от 17.01.2025 № 180

Структура администрации Амвросиевского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

I. Аппарат управления:

1. Глава администрации Амвросиевского муниципального округа;

2. Первый заместитель главы администрации Амвросиевского муниципального округа;

3. Заместитель главы администрации Амвросиевского муниципального округа;

4. Заместитель главы администрации Амвросиевского муниципального округа;

5. Заместитель главы администрации Амвросиевского муниципального округа;

6. Управляющий делами администрации Амвросиевского муниципального округа.

II. Отраслевые (функциональные) органы администрации

1. Отделы:

1.1. Отдел кадров и муниципальной службы

1.2. Организационный отдел

1.3. Общий отдел

1.4. Отдел внутренней политики и взаимодействия с правоохранительными органами

1.5. Отдел бухгалтерского учета и отчетности

1.6. Отдел по муниципальным закупкам

1.7. Юридический отдел

1.8. Отдел по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

Диспетчерская (дежурная) служба.

1.9. Отдел пресс-службы и общественных связей

1.10. Отдел по вопросам спорта и туризма

1.11. Архивный отдел

1.12. Отдел экономического развития

1.13. Отдел торговли, бытового обслуживания и защиты прав потребителей

1.14. Отдел по имущественным и  земельным отношениям

1.15. Амвросиевский территориальный отдел

1.16. Благодатновский территориальный отдел

1.17. Белояровский территориальный отдел

1.18. Кутейниковский территориальный отдел

1.19. Василевский территориальный отдел

1.20. Металлистовский территориальный отдел

1.21. Успенский территориальный отдел

2. Сектора:

2.1. Сектор по вопросам экологии и охраны окружающей среды

2.2. Сектор молодежной политики

2.3. Сектор военно-мобилизационной работы, территориальной обороны и секретного

делопроизводства

2.4. Сектор муниципального контроля

2.5. Сектор по вопросам проектной деятельности

2.6. Сектор по исполнению контрольных документов

2.7. Сектор по организации деятельности административной комиссии

2.8. Сектор по обращениям граждан

2.9. Сектор земельных ресурсов

2.10. Сектор по работе с казначейством и кассовым операциям

2.11. Сектор компьютерного обеспечения и информационной безопасности

III. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации,

учрежденные в качестве юридических лиц

1. Департаменты:

1.1. Департамент финансов и бюджетной политики

Отдел учета и отчетности исполнения бюджета.

Сектор проведения и контроля финансирования расходов.

Отдел прогнозирования доходов и планирования отрасли жилищно-коммунального

хозяйства.

Отдел бюджетного планирования и анализа социально-культурной сферы.

Отдел бюджетного и правового обеспечения органов местного самоуправления.

2. Управления:

2.1. Управление архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального

хозяйства

Отдел капитального строительства, ремонта и восстановления.

Отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства.

Отдел бухгалтерского учета и отчетности.

3. Отделы:

3.1. Отдел культуры

IV. Отраслевые (функциональные) органы администрации (отдельные

государственные полномочия Донецкой Народной Республики):

Управления:

1.1. Управление опеки и попечительства

Отдел опеки и попечительства в отношении совершеннолетних лиц

Отдел опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних лиц

1.2. Управление образования, в том числе 9-* отдельные государственные полномочия

Донецкой Народной Республики, 1-из числа предельной численности администрации

Амвросиевского муниципального округа:

Отдел общего среднего и дошкольного образования – 4* отдельные государственные

полномочия Донецкой Народной Республики.

Отдел  воспитательной работы и документообеспечения – 5, в том числе:

4* отдельные государственные полномочия Донецкой Народной Республики,

1 из числа предельной численности администрации Амвросиевского муниципального

округа.

2. Сектора:

2.1.  Сектор обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНА

решением Амвросиевского муниципального

совета Донецкой Народной Республики

первого созыва от 17.01.2025 № 180

ФОРМА

структуры администрации Амвросиевского муниципального округа Донецкой Народной Республики

Глава администрации Амвросиевского муниципального округа

Первый заместитель

главы администрации

Заместитель главы

администрации

Заместитель главы

администрации

Заместитель главы

администрации

Управляющий делами

администрации Сектор военно-

мобилизационной

работы,

территориальной

обороны и секретного

делопроизводства

Отдел по вопросам

гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций

Отдел по

имущественным и

земельным отношениям

Благодатновский

территориальный отдел

Белояровский

территориальный отдел

Василевский

территориальный отдел

Отдел экономического

развития

Отдел по

муниципальным

закупкам

Сектор муниципального

контроля

Сектор по вопросам

экологии и охраны

окружающей среды

Архивный отдел

Управление

архитектуры,

градостроительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

Сектор по вопросам

проектной деятельности

Управление

образования *

Управление опеки и

попечительства *

Отдел культуры

Отдел кадров и

муниципальной службы

Организационный отдел

Общий отдел

Отдел бухгалтерского

учета и отчетности

Департамент финансов

и бюджетной политики

Юридический отдел

Сектор по организации

деятельности

административной

комиссии

Успенский

территориальный отдел

Отдел внутренней

политики и

взаимодействия с

правоохранительными

органами

Металлистовский

территориальный отдел

Сектор молодежной

политики

Сектор по исполнению

контрольных

документов

Отдел пресс-службы и

общественных связей

Сектор обеспечения

деятельности комиссии

по делам

несовершеннолетних и

защите их прав*

Отдел по вопросам

спорта и туризма

Амвросиевский

территориальный отдел

Кутейниковский

территориальный отдел

Сектор земельных

ресурсов

Отдел торговли,

бытового обслуживания

и защиты прав

потребителей

Сектор по обращениям

граждан

Сектор компьютерного

обеспечения и

информационной

безопасности

Сектор по работе с

казначейством и

кассовым операциям

*государственные полномочия Донецкой Народной Республики